PROCESSO SELETIVO:

PROCESSO SELETIVO DA POS-GRADUAGAO — PSPG 2022/2 de 2022/2

UNIDADE ACADEMICA:

EEE INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

0613 - P6s-Graduagéo Lato Sensu em Gestdo Ambiental (PORTO VELHO CALAMA)

CURSO:

Pés-Graduacéo Lato Sensu em Gestdo Ambiental

Pos-AC
# N. Insc.
21 205991
22 205798
23 204305
25 205224

Nome Completo

RENATO DO
NASCIMENTO

DANILO DOS SANTOS
TELES

PEDRO BONIFACIO
SABINO

ELIS REGINA DO
NASCIMENTO BATISTA

TIPO:

Especializagao

Formacao
Académica:
Graduacédo em
Area do Curso
ou demais
Areas

100.00

100.00

100.00

100.00

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

100.00

100.00

100.00

100.00

EDITAL:

Processo Seletivo da P6s-Graduagdo — PSPG 2022/2

RELATORIO:
22 Chamada
MODALIDADE:

Presencial

Producéo
Cientifica:
Publicacao de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

50.00

0.00

0.00

TURNO:

Noturno

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicagcdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

20.00

0.00

0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

100.00

60.00

100.00

100.00

CAMPUS/POLO:

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

Média Geral

64.00

62.00

60.00

60.00

Dt. Nasc

17/06/1992

03/03/1991

16/05/1969

03/04/1984

Cota

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Péagina 1 de 4



28

29

31

32

33

34

37

39

40

41

42

N. Insc.

204848

206889

206745

204864

206685

206842

206755

204422

206122

206683

204111

Onn
[ ] |
=II INSTITUTO FEDERAL

Nome Completo

SAURO BACELAR
MARTINS

KARLENY DE JESUS LIMA
COSTA

MYLLA THALIS BEZERRA
DE MOURA

PAULA RAIELE REIS DA
SILVA

DIEGO CASSIO SANTOS
RUELLA

JANAYNE ARAUJO LOPES

VERONICA SOUSA
PORTUGAL

FELIPE NEVES MAGI

LARISSA GONCALVES
SOUSA

RONIERE WEDSON CRUZ
DOS SANTOS

BRUNA CAPPELLI
SAVARIS

Rondoénia

Formacéao
Académica:
Graduacédo em
Area do Curso
ou demais
Areas

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00
100.00
50.00
100.00

100.00

100.00

100.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia

Profissional:

Experiéncia

Profissional em

atividades

relacionadas ao

Curso nos

dltimos 5 anos

100.00

100.00

50.00

0.00

25.00

100.00

100.00

25.00

0.00

0.00

25.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

25.00

0.00

25.00

50.00

0.00

0.00

0.00
25.00

50.00

25.00

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicagcdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

40.00

40.00

100.00

20.00

60.00
0.00
0.00

20.00

0.00

20.00

20.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

20.00

40.00

0.00

100.00

80.00

60.00
100.00

80.00

100.00

100.00

100.00

Média Geral

57.00

56.00

55.00

54.00

53.00

52.00

50.00

50.00

50.00

49.00

49.00

Dt. Nasc

20/09/1961

04/09/1985

02/06/1997

23/05/1995

31/08/1997

10/10/1993

30/03/1978

05/06/1995

03/11/1997

17/11/1986

25/02/1989

Cota

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Péagina 2 de 4



43

44

45

46

47

50

Pos-Indigena

N. Insc.

205699

206879

203768

205993

203690

206486

Nome Completo

MACIEL AUGUSTINO
CARDOSO DO ROSARIO

JANIELLE DE OLIVEIRA
GARCIA

KARLLA TEODORO DA
ROCHA

ELISNEI FERREIRA DE
MELO

SUELEN DE QUEIROZ
REBOUCAS

NASSER CAVALCANTE
HIJAZI

Nenhum classificado na cota.

Pos-Pardo

INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Formacao
Académica:
Graduacdo em
Area do Curso
ou demais
Areas

100.00

100.00

50.00

100.00

100.00

100.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

25.00

0.00

50.00

100.00

75.00

100.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

25.00

100.00

0.00

25.00

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

20.00

100.00

20.00

20.00

20.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

100.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

Média Geral

49.00

49.00

48.00

48.00

48.00

44.00

Dt. Nasc

10/08/1992

24/04/1998

15/05/1971

02/02/1979

05/03/1985

01/04/1972

Cota

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Péagina 3 de 4



# N. Insc.
16 204783
17 205082
18 203964
19 205193
Pos-PCD

Nome Completo

AMANDA DA SILVA
BRAGA

JOSIANE SANTANA
ANSELMO

CASSIO VANEI NEVES
SILVA

GLEISSUELEN DOS
SANTOS COSTA

Nenhum classificado na cota.

Pos-Preto

Nenhum classificado na cota.

INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Formacao
Académica:

Graduacdo em
Area do Curso

ou demais
Areas

100.00

100.00

50.00

100.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

50.00

0.00

25.00

0.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

0.00

40.00

60.00

0.00

Média Geral

30.00

28.00

27.00

20.00

Dt. Nasc

10/11/1996

26/07/1975

15/08/1991

22/10/1989

Cota

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Péagina 4 de 4



