PROCESSO SELETIVO:

PROCESSO SELETIVO DA PÓS-GRADUAÇÃO - PSPG 2022/2 de 2022/2

UNIDADE ACADÊMICA:

0613 - Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Ambiental (PORTO VELHO CALAMA)

CURSO: TIPO:

Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Ambiental Especialização

EDITAL:

Processo Seletivo da Pós-Graduação – PSPG 2022/2

**RELATÓRIO:** 

2ª Chamada

MODALIDADE: TURNO: CAMPUS/POLO:

Presencial Noturno CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

### Pos-AC

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Graduação em Área do Curso ou demais Áreas	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, ap erfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
21	205991	RENATO DO NASCIMENTO	100.00	100.00	0.00	20.00	100.00	64.00	17/06/1992	Pos-AC
22	205798	DANILO DOS SANTOS TELES	100.00	100.00	50.00	0.00	60.00	62.00	03/03/1991	Pos-AC
23	204305	PEDRO BONIFÁCIO SABINO	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	60.00	16/05/1969	Pos-AC
25	205224	ELIS REGINA DO NASCIMENTO BATISTA	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	60.00	03/04/1984	Pos-AC

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Graduação em Área do Curso ou demais Áreas	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, ap erfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
28	204848	SAURO BACELAR MARTINS	100.00	100.00	25.00	40.00	20.00	57.00	20/09/1961	Pos-AC
29	206889	KARLENY DE JESUS LIMA COSTA	100.00	100.00	0.00	40.00	40.00	56.00	04/09/1985	Pos-AC
31	206745	MYLLA THALÍS BEZERRA DE MOURA	100.00	50.00	25.00	100.00	0.00	55.00	02/06/1997	Pos-AC
32	204864	PAULA RAIELE REIS DA SILVA	100.00	0.00	50.00	20.00	100.00	54.00	23/05/1995	Pos-AC
33	206685	DIEGO CÁSSIO SANTOS RUELLA	100.00	25.00	0.00	60.00	80.00	53.00	31/08/1997	Pos-AC
34	206842	JANAYNE ARAUJO LOPES	100.00	100.00	0.00	0.00	60.00	52.00	10/10/1993	Pos-AC
37	206755	VERÔNICA SOUSA PORTUGAL	50.00	100.00	0.00	0.00	100.00	50.00	30/03/1978	Pos-AC
39	204422	FELIPE NEVES MAGI	100.00	25.00	25.00	20.00	80.00	50.00	05/06/1995	Pos-AC
40	206122	LARISSA GONÇALVES SOUSA	100.00	0.00	50.00	0.00	100.00	50.00	03/11/1997	Pos-AC
41	206683	RONIERE WEDSON CRUZ DOS SANTOS	100.00	0.00	25.00	20.00	100.00	49.00	17/11/1986	Pos-AC
42	204111	BRUNA CAPPELLI SAVARIS	100.00	25.00	0.00	20.00	100.00	49.00	25/02/1989	Pos-AC

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Graduação em Área do Curso ou demais Áreas	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, ap erfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
43	205699	MACIEL AUGUSTINO CARDOSO DO ROSÁRIO	100.00	25.00	0.00	20.00	100.00	49.00	10/08/1992	Pos-AC
44	206879	JANIELLE DE OLIVEIRA GARCIA	100.00	0.00	25.00	100.00	20.00	49.00	24/04/1998	Pos-AC
45	203768	KARLLA TEODORO DA ROCHA	50.00	50.00	100.00	20.00	20.00	48.00	15/05/1971	Pos-AC
46	205993	ELISNEI FERREIRA DE MELO	100.00	100.00	0.00	20.00	20.00	48.00	02/02/1979	Pos-AC
47	203690	SUELEN DE QUEIROZ REBOUÇAS	100.00	75.00	25.00	20.00	20.00	48.00	05/03/1985	Pos-AC
50	206486	NASSER CAVALCANTE HIJAZI	100.00	100.00	0.00	0.00	20.00	44.00	01/04/1972	Pos-AC

# Pos-Indígena

Nenhum classificado na cota.

## Pos-Pardo



#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Graduação em Área do Curso ou demais Áreas	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, ap erfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
16	204783	AMANDA DA SILVA BRAGA	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	30.00	10/11/1996	Pos-Pardo
17	205082	JOSIANE SANTANA ANSELMO	100.00	0.00	0.00	0.00	40.00	28.00	26/07/1975	Pos-Pardo
18	203964	CÁSSIO VANEI NEVES SILVA	50.00	25.00	0.00	0.00	60.00	27.00	15/08/1991	Pos-Pardo
19	205193	GLEISSUELEN DOS SANTOS COSTA	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	22/10/1989	Pos-Pardo

## Pos-PCD

Nenhum classificado na cota.

## Pos-Preto

Nenhum classificado na cota.